



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAIÇABA - CE  
ITAIÇABA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SAS-PE003/22  
Processo Administrativo Nº SAS-PE003/22-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOELITON OLIVEIRA FULGÊNCIO  
Data de Publicação: 11/04/2022 15:55:39

TOTAL DO PROCESSO: 378.098,70

**TOTAL DA PROPOSTA 378.098,70**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 052 **Total: 1.751,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: OTIMO BRILHO Modelo:  
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO 1L  
Quantidade: 420 **Valor Unit.: 4,17** Total Item: 1.751,40

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 003 **Total: 24.488,00**

Item: 2 Unidade: CX Marca: IDEAL Modelo:  
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA MÚLTIPLO USO DE 1000ML EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, CX  
CONTENDO 12 UNIDADES E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM HIPOCLORITO DE SÓDIO  
Quantidade: 800 **Valor Unit.: 30,61** Total Item: 24.488,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 039 **Total: 39.366,90**

Item: 3 Unidade: CX Marca: FACILITA Modelo:  
Descrição: ÁLCOOL BRANCO 70 % 1 LITRO EMBALAGEM SECUNDARIA CX COM 12 UNIDADES  
Quantidade: 310 **Valor Unit.: 126,99** Total Item: 39.366,90

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 064 **Total: 68.250,00**

Item: 4 Unidade: CX Marca: ALYNE Modelo:  
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70% 1LITRO EMBALAGEM SECUNDARIA CX COM 12 UNIDADES  
Quantidade: 195 **Valor Unit.: 350,00** Total Item: 68.250,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 063 **Total: 9.400,10**

Item: 5 Unidade: UND Marca: ULTRA FRESH Modelo:  
Descrição: AROMATIZADOR DE AMBIENTES. ESPECIFICAÇÕES: AROMATIZADOR EM AEROSSOL, PERFUMA  
SUAVEMENTE E PROPORCIONA UMA SENSAÇÃO DURADORA DE AR PURO NO AMBIENTE. FRASCO COM 360  
ML. FRAGRÂNCIA: LAVANDA. OBS. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA E IDENTIFICAÇÃO.  
Quantidade: 670 **Valor Unit.: 14,03** Total Item: 9.400,10

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 032 **Total: 500,00**

Item: 6 Unidade: UND Marca: ARQPLAST Modelo:  
Descrição: BALDE 20 LITROS COM ALÇA DE FERRO MEDIDA: 325 X 340MM (DIAMETRO X ALTURA) MATERIAL:  
PLÁSTICO E FERRO  
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 500,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 068 **Total: 4.882,50**

Item: 12 Unidade: UND Marca: MARILUX Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAIÇABA - CE  
ITAIÇABA-CE

Descrição: DESINFETANTE 2 LITROS – ERVA DOCE/LAVANDA/CAMPESTRE/ FLORES DO CAMPO

Quantidade: 930 Valor Unit.: 5,25 Total Item: 4.882,50

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 022 **Total: 3.520,00**

Item: 13 Unidade: UND Marca: BRAZIL Modelo:

Descrição: DESINFETANTE 5 LITROS – ERVA DOCE/LAVANDA/CAMPESTRE/ FLORES DO CAMPO

Quantidade: 400 Valor Unit.: 8,80 Total Item: 3.520,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 099 **Total: 1.664,40**

Item: 14 Unidade: UND Marca: BRILUX Modelo:

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO FRASCO COM 500ML. DETERGENTE LÍQUIDO: PARA LAVAR LOUÇAS, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, SEQUESTRANTE, CONSERVANTES, ESPESSANTE, COADJUVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM DE 500 ML. OBS. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA E IDENTIFICAÇÃO

Quantidade: 730 Valor Unit.: 2,28 Total Item: 1.664,40

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 003 **Total: 4.889,15**

Item: 16 Unidade: UND Marca: DALCIN Modelo:

Descrição: ESCOVA P/ SANITÁRIO DE NYLON CABEÇA REDONDA COM SUPORTE

Quantidade: 305 Valor Unit.: 16,03 Total Item: 4.889,15

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 066 **Total: 2.023,88**

Item: 21 Unidade: UND Marca: LIBIOMAR Modelo:

Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA, NA COR LARANJA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60 CM, 100% ALGODÃO.

Quantidade: 760 Valor Unit.: 2,663 Total Item: 2.023,88

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 021 **Total: 3.654,35**

Item: 22 Unidade: UND Marca: BUZZ Modelo:

Descrição: INSETICIDA SPRAY 300ML USADO PARA EXTERMINAR INSETOS (BARATA, FORMIGAS, MOSCAS, PERNILONGOS, MOSQUITOS DA DENGUE) DESTRUINDO OVOS E LARVAS, EMBALADO EM FRASCO DE 300ML

Quantidade: 265 Valor Unit.: 13,79 Total Item: 3.654,35

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 085 **Total: 3.466,80**

Item: 23 Unidade: UND Marca: BRAZIL Modelo:

Descrição: LIMPA VIDROS 500ML INDICADO PARA A LIMPEZA DE EMBAÇAMENTO E MARCAS DE DEDOS, COM TRANSPARENCIA TOTAL AOS VIDROS, SEM AMONIACO, EMBALADO EM FRASCO DE 500ML.

Quantidade: 540 Valor Unit.: 6,42 Total Item: 3.466,80

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 096 **Total: 3.439,80**

Item: 24 Unidade: UND Marca: AZULIM Modelo:

Descrição: LIMPADOR MULTI - USO DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA

Quantidade: 540 Valor Unit.: 6,37 Total Item: 3.439,80

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 055 **Total: 3.600,00**

Item: 25 Unidade: UND Marca: WORKER Modelo: '



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAÍÇABA - CE  
ITAÍÇABA-CE

Descrição: LUSTRA MÓVEL PERFUMADO 200ML, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO PARAFINA EMULSIFICANTES, SOLVENTE, UMECTANTE, PRESERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA

Quantidade: 480 Valor Unit.: 7,50 Total Item: 3.600,00

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 065 **Total: 9.499,00**

Item: 28 Unidade: PCT Marca: PERSONAL Modelo:

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO: FOLHA DUPLA; DE ALTA QUALIDADE; NA COR BRANCA, 30CM X 10CM, PCT C/4 ROLOS

Quantidade: 1.150 Valor Unit.: 8,26 Total Item: 9.499,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 037 **Total: 809,34**

Item: 29 Unidade: UND Marca: SANY Modelo:

Descrição: PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE DE SUSTENÇÃO (DESODORIZADOR SANITÁRIO) NA FRAGÂNCIA LAVANDA COM 40G EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO: DODECIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SÍLICA, SULFATO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, CORANTES E FRAGÂNCIA.

Quantidade: 282 Valor Unit.: 2,87 Total Item: 809,34

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 028 **Total: 4.453,42**

Item: 30 Unidade: CX Marca: OTIMO BRILHO Modelo:

Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE

Quantidade: 82 Valor Unit.: 54,31 Total Item: 4.453,42

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 031 **Total: 17.250,00**

Item: 33 Unidade: CX Marca: UNO Modelo:

Descrição: SABÃO EM BARRA MULTI ATIVO AZUL PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G. CAIXA COM 50 BARRAS EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTA EHDP, CORANTE ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.

Quantidade: 115 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 17.250,00

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 051 **Total: 50.875,00**

Item: 34 Unidade: CX Marca: INVICTO Modelo:

Descrição: SABÃO EM PÓ CAIXA 500G, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO E ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA.

Quantidade: 275 Valor Unit.: 185,00 Total Item: 50.875,00

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 084 **Total: 2.967,80**

Item: 35 Unidade: UND Marca: BRAZIL Modelo:

Descrição: SABÃO LÍQUIDO PARA PISO 2L

Quantidade: 355 Valor Unit.: 8,36 Total Item: 2.967,80

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 026 **Total: 2.500,00**

Item: 37 Unidade: UND Marca: DIFRANCIS Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAIÇABA - CE  
ITAIÇABA-CE

Descrição: VASSOURA DE NYLON: ESPECIFICAÇÕES: VASSOURA PENSADA, CEPA DE PLÁSTICO, Nº 5 CHAPAS PREGADA. CERDAS DE NYLON, CABO MADEIRA OU METAL, PLASTIFICADO 1,2M, COM ROSCA E PENDURICO. OBS. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA E IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 125 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 2.500,00

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 045 **Total: 1.370,06**

Item: 38 Unidade: UND Marca: DIFRANCIS Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PELO: ESPECIFICAÇÕES: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO DE NYLON, CABO 1,20M, DE MADEIRA OU METAL, PLASTIFICADO, MEDIDA DA BASE, APROX. 30 CM, COM BASE DE MADEIRA PINTADA, CONTENDO ROSCA PARA CABO E PENDURICO. OBS. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA E IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 122 Valor Unit.: 11,23 Total Item: 1.370,06

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 037 **Total: 777,00**

Item: 39 Unidade: UND Marca: FORTLEVE Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PALHA

Quantidade: 350 Valor Unit.: 2,22 Total Item: 777,00

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 037 **Total: 14.774,70**

Item: 40 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Quantidade: 510 Valor Unit.: 28,97 Total Item: 14.774,70

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 093 **Total: 7.656,60**

Item: 41 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 40 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Quantidade: 420 Valor Unit.: 18,23 Total Item: 7.656,60

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 059 **Total: 3.734,40**

Item: 42 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Quantidade: 480 Valor Unit.: 7,78 Total Item: 3.734,40

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 064 **Total: 5.216,40**

Item: 43 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo: '

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Quantidade: 315 Valor Unit.: 16,56 Total Item: 5.216,40

**LOTE 44** Quant.: 1 Num: 069 **Total: 35.190,00**

Item: 44 Unidade: KG Marca: PLASTEC Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 15 KG. ESPECIFICAÇÕES: SACO PLÁSTICO CONFECCIONADO EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 15 KG TAMANHO 50X80 OBS. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA E IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 35,19 Total Item: 35.190,00

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 088 **Total: 35.937,00**



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAIÇABA - CE  
ITAIÇABA-CE

Item: 45	Unidade: KG	Marca: PLASTEC	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20 KG. ESPECIFICAÇÕES: SACO PLÁSTICO CONFECCIONADO EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 20KG, TAMANHO 60 X 90 OBS. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA E IDENTIFICAÇÃO.			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 32,67	Total Item: 35.937,00	
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 053	<b>Total: 5.548,00</b>
Item: 46	Unidade: ROLO	Marca: GUARU	Modelo:
Descrição: FILME PVC. ESPECIFICAÇÕES: FILME PLÁSTICO PVC PARA ALIMENTOS, TAMANHO APROX. 028X30M. OBS. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA E IDENTIFICAÇÃO.			
Quantidade: 730	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 5.548,00	
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 092	<b>Total: 510,90</b>
Item: 47	Unidade: PCT	Marca: PARANÁ	Modelo:
Descrição: FÓSFORO.ESPECIFICAÇÕES: FÓSFORO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, ACABAMENTO PERFEITO COM PONTAS ABRASIVAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4CM DE COMPRIMENTO NO TOTAL. ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 PALITOS REEMBALADOS EM PACOTES COM 10 CAIXAS, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. OBS. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA E IDENTIFICAÇÃO.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 3,93	Total Item: 510,90	
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 003	<b>Total: 4.131,80</b>
Item: 48	Unidade: ROLO	Marca: BRICOFLEX	Modelo:
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO 30 X 7,5 METROS.			
Quantidade: 730	Valor Unit.: 5,66	Total Item: 4.131,80	